sub qua invenias digitum, qui cum subtriplis ducatur in triplatum et postea sine subtriplis ductus in productum et demum in se cuncte deleat totum suprapositum vel quanto vicinus potest. Et si nullus digitus sub prima figura inveniri poterit, ponatur cifra sub prima figura, et quicquid inventum fuerit sub prima figura, ponatur tur ante triplatum versus dextram. Et hoc cum subtriplis erit radix cubici propositi, si fuerit cubicus, vel erit radix maximi cubicis sub eo contenti.

Et est notandum, quod si contingat, quod post anterioracio-

6

nejvetsino krycnuveno cisla v neni obsazeno.

A je treba poznamenan, že jestliže by se stalo, že po posunuti (dvakrát nebo jednou) čislík dopředu by digitus (který by, násor

[*Quanto vicinus potest.*] Ex- sub cifra digittus, et est 5. Iste ergo emplum: 8240 cuius radij est 20 digittus inventus habet triplex of-

*[Et si nullus digitus.]* Ponit duas cautelas, primo primam, secundum aliud: 24125, cuius radix est 28.  
Exemplum aliud: 24125, cuius radicem. 220, cutes rurum est 20. *Subiectum illius ex parte numerorum* multiplicando triplatum et stabunt figura sic: 12; 45; et post multiplicacionem proveniunt 540. Secundum officium habet, quia istum numerum

Fomi cauelam, que concernit primam figuram numeri propositi, dicens. Iuu 340 multiplicat solum uiginti scilicet 5, et post multiplicacionem consurgunt 2700. Tercium offici

[*Radix maximi cubici.*] Exem-  
plum istius sit hoc: 92360456.  
Primus numerus, qui est radix nu-  
meri istius, est 4. Ponatur iuxta  
predictam doctrinam sub duobus  
et dicatur sic: quater quatuor qua-  
ter et sunt 64, et subtrahatur a no-  
naginta duobus et post substracci-  
onem remanent 28. Deinde tripleur  
digittus inventus et provenit 12,  
que ponantur sub 3 et 6, deinde  
um habet istud, quia ducitur in se-  
bis cubice. Sic quinques quinque-  
quinquies et sunt 125. Deinde to-  
tum subtrahatur a numero propo-  
sito. Deinde 45 tripletur et post tri-  
platum invenitur digittus 2. Et possi-  
talem substraccionem remane-  
15048.  
[*Et est notandum.*] Secundi-  
cautela. Hic ponit cautelam valen-  
tem ad figuras medias, videlicet

1 qui cum subtriplis ] qui ductus in productum cum subtriplis  $G - \frac{1}{2}$   
subtriplis ] triplicis  $G - 6$  triplatum ] triplata  $F -$  subtriplis ] subtriplatiis  $G -$   
**7** radix ] cubicus radix  $G - 26b$  45 Si ] 5 G, *commentarius in F abest* – 302.  
tripletur Si ] repletur  $G$ , *commentarius in F abest*

15

[*Nakolik nejbližě muže.*] Příklad: 8240, kořen je 20. Jiný příklad: 24125, kořen je 28.<sup>125</sup> [A jestliže nemůže být.] Uvádí dvě upozornění, za prvé první, za druhé druhé.